
UCHWAŁA NR 652/2015 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 czerwca 2015 r. 
 
 
w sprawie:  niepowoływania na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi 

Kaliskiej w Kaliszu kandydata wskazanego przez Komisję Konkursową, 
powołaną do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko 
dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu  

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 poz. 406 z późn. 
zm.) oraz § 5 ust. 1 pkt 4), rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie 
organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji 
kultury (Dz. U. z 2004 r., Nr 154, poz. 1629) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Postanawia się nie powoływać na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej                
w Kaliszu kandydata wskazanego przez Komisję Konkursową, powołaną uchwałą nr 5371/2014 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2014 r. w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum 
Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

  



U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Nr 652/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 16 czerwca 2015 r. 

 
 
 
 8 i 12 grudnia 2014 r. odbyły się posiedzenia Komisji Konkursowej powołanej 
do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego 
Ziemi Kaliskiej w Kaliszu. Po zakończeniu prac Komisji, jej decyzją, Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego została przedstawiona kandydatura Pana Jerzego Aleksandra Splitta. 
 
  Pan Jerzy Aleksander Splitt był dyrektorem Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej  
w Kaliszu od marca 1997 roku. Wobec wygaśnięcia z dniem 1 stycznia 2015 r.  mocą ustawy 
powołania Pana Jerzego Splitta, uchwałą nr 87/2014 z 31 grudnia 2014 r. zostały mu powierzone 
obowiązki dyrektora celem zapewnienia ciągłości działania Muzeum oraz odpowiedniego 
nadzoru nad realizacją zadań wynikających z planu merytoryczno-finansowego tej instytucji 
kultury na 2015 r. 
 

Jakkolwiek Komisja konkursowa zaproponowała kandydaturę obecnie pełniącego 
obowiązki dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, propozycja ta nie może 
zostać zaakceptowana. 

 
Ogłoszeniu wyżej wspomnianego konkursu na dyrektora kaliskiego Muzeum 

towarzyszyła intencja zmiany sytuacji tej placówki, w szczególności uatrakcyjnienia działalności 
merytorycznej oraz zintensyfikowania promocji instytucji, która, pomimo dużego potencjału 
(siedziba oraz cztery oddziały terenowe) słabo zaznacza swą obecność zarówno w Kaliszu, 
jak i w Wielkopolsce. Odzwierciedleniem tego są przede wszystkim relatywnie niska frekwencja 
roczna (biorąc pod uwagę wielkość i związane z tym możliwości instytucji), a w konsekwencji 
niskie przychody własne z działalności statutowej. Kierowane ze strony organizatora Muzeum 
uwagi dotyczące konieczności podjęcia przez dyrektora Splitta stosownych kroków, 
zmierzających do zmiany wizerunku zarządzanej przez niego instytucji, nie przyniosły 
oczekiwanych rezultatów. Autorska koncepcja programowo-organizacyjna Muzeum Okręgowego 
Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, przedłożona w ramach postępowania konkursowego przez 
startującego w konkursie dyrektora Splitta, nie gwarantuje niezbędnych zmian, zdecydowanie zaś 
pozwala sądzić, że obecna, niekorzystna sytuacja Muzeum, zostanie utrwalona. Potwierdzeniem 
takiego przekonania jest zasługująca na negatywną ocenę działalność Muzeum w pierwszych 
miesiącach roku bieżącego, czyli w czasie, w którym Pan Aleksander Splitt pełnił i pełni nadal, 
obowiązki dyrektora Muzeum.  

 
 Zatem Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanowił nie powoływać Pana Jerzego 

Aleksandra Splitta na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu  
z tego względu, że koncepcja programowa Muzeum, jaką przestawił kandydat nie gwarantuje 
efektywnego rozwoju Muzeum. 
  
 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 
  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 


